СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2023 года

ст-ца Кущёвская

№ 265

О дополнительных мерах социальной поддержки в
виде обеспечения автономными дымовыми

пожарными извещателями мест проживания
малоимущих многодетных семей, семей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, в социально опасном

положении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации”, статьей 11 устава муниципального образования

Кущевский район, Совет муниципального образования Кущевский район

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде

обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями:

малоимущих многодетных семей;

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

семей, находящихся в социально опасном положении.

2. Администрации муниципального образования Кущевский район

разработать Порядок предоставления дополнительных мер социальной

поддержки в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей в

местах проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении.

3. Финансовому управлению муниципального образования Кущевский

район предусмотреть в бюджете муниципального образования Кущевский

район бюджетные ассигнования для предоставления дополнительных мер

социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми

пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей,

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном

положении.

4. Управлению делами администрации муниципального образования

Кущевский район (Лозовой) обнародовать настоящее решение в специально

установленных местах.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава Председатель Совета
муниципального образования муниципального образования

главой муниципального образования
Кущевский район

Г лава муниципального образования
Кущевский район